
UCHWAŁA NRS?/ 2025 
ZARZĄDU POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO 

z dnia 19 lutego 2025 roku 

w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Brzegowa - szkoła" w obrębie Łomianki Dolne w gminie 

Łomianki 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 17 pkt 6 lit. b 
tiret 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) Zarząd Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego uchwala, co następuje: 

* 1. Uzgodnić pozytywnie przedstawiony projekt miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Brzegowa - szkoła" w obrębie Łomianki Dolne, 
w gminie Łomianki z uwagami, stanowiącymi załącznik do niniejszei uchwały. 

5 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Warszawskiemu Zachodniemu. 

5 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu Warszawskiego i h ót"ego: 

Starosta: Romuald Reszka.............(  
Wicestarosta: Wiesław Pszczółkowski ....... 

Członkowie Zarządu: 

Wojciech Białas........... 

Ewelina Degowska..........S1ĘS 

Witold Malarowski... 



Załącznik do uchwały Nr?) 2025 
Zarządu Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

z dnia 19 lutego 2025 roku 

Uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Brzegowa - szkoła" w obrębie Łomianki Dolne w gminie Łomianki: 

1. W57 pkt 3b tiret trzecie (ustalenia szczegółowe dla terenów UE-US, kolorystyka 
obiektów budowlanych) proponuje się dopuszczenie na elewacjach okładzin 
drewnopodobnych w kolorach dla nich naturalnych. 

2. W @7 pkt 6c, d (ustalenia szczegółowe dla terenów UE-US, wskaźniki zabudowy 
i zagospodarowania terenu) proponuje się korektę wskaźnika minimalnej 
powierzchni biologicznie czynnej oraz wskaźnika maksymalnej powierzchni 
zabudowy w celu doprowadzenia do wzajemnej zgodności. 

3. W 7 pkt lOa tiret 1. i 2. (ustalenia szczegółowe dla terenów UE-US, obsługa 
komunikacyjna, wskaźniki miejsc parkingowych) proponuje się zwiększenie 
minimalnego wskaźnika miejsc parkingowych dla usług edukacji i dla usług 
sportu i rekreacji. 

4. W 7 pkt 11 h (ustalenia szczegółowe dla terenów UE-US, system zaopatrzenia 
w ciepło) proponuje się rozszerzenie tego zapisu przez odniesienie się do 
obowiązujących poziomów emisji dla wszystkich źródeł energii. 

PRZEWODNI%" 

R.i iw -za 



UZASADNIENIE 

Starosta Warszawski Zachodni jako organ administracji architektoniczno-
budowlanej w trakcie realizacji zadań, do jakich należy rozpatrywanie wniosków 
o udzielenie pozwolenia na budowę, często spotyka się z przypadkami różnej 
interpretacji zapisów planistycznych, a w skrajnych przypadkach nawet z próbami 
naginania obowiązującego prawa do partykularnych interesów poszczególnych 
inwestorów. W swoich działaniach organ dąży do zwiększenia skuteczności 
i prawidłowości prowadzonych postępowań oraz wydawania decyzji spójnych z 
polityką przestrzenną poszczególnych gmin. Jest to możliwe wtedy, gdy zapisy 
miejscowych planów zagospodarowania są precyzyjne i jednoznacznie określają 
ustalenia podjęte przez ich autorów. Stąd poniższe uwagi, sformułowane w trosce o 
zgodność przyszłych rozstrzygnięć z zamierzeniami autorów i gestorów planu. 

Ad 1. Zapisy 57 pkt 3b dotyczące kolorystyki budynków na obszarze objętym planem 
określają w sposób jednoznaczny zasady kolorystyki elewacji i pokryć dachowych. 
W tiret drugim ustalono dla elewacji zakaz użycia innych barw niż szarości i biele, 
z konkretnym wskazaniem barw z katalogu RAL. W tiret trzecim przedstawiono 
również katalog wyjątków od tych zasad, a to: zakaz (... )nie dotyczy niebarwionego 
betonu, cegły (silikatowej, betonowej, klinkierowej itp. surowców mineralnych), 
niebarwionych okładzin wykonanych z: drewna, kamienia, cera-miki, szkła oraz powłok 
galwanicznych. 
Zasadne byłoby rozważenie zamieszczenia wtym katalogu również drewnopodobnych 
okładzin elewacji (elewacyjnych okładzin tworzywowych imitujących drewno), które 
nie zostały tu uwzględnione. Ze względu na właściwości izolacyjne i trwałość są one 
korzystniejsze i tań-ze niż drewno, a jednak nie można będzie ich stosować. 

Proponuje się dodanie okładzin z tworzyw sztucznych imitujących drewno do 
materiałów elewacyjnych dopuszczonych w kolorach dla nich naturalnych. 

Ad 2. W 57 pkt 6c, d dla terenów UE-US ustalono odpowiednio minimalny udział 
powierzchni biologicznie czynnej - 40% działki budowlanej i maksymalny udział 
powierzchni zabudowy - 60% działki budowlanej. 
Jednak na działce budowlanej, oprócz zabudowy i powierzchni biologicznie czynnej 
(zieleni wysokiej i niskiej) niezbędna jest również powierzchnia komunikacji. Zwykła 
arytmetyka (40% + 60% = 100%) wskazuje zatem, że przy wskaźniku minimalnej pbc 
- 40% nigdy nie będzie możliwe usytuowanie zabudowy na 60 % powierzchni działki. 
Byłaby to bowiem sytuacja, gdzie na działce występowałaby tylko powierzchnia zielona 
(40%) i zabudowa (60%), do której nie można byłoby dojść ani dojechać. 
Nie bardzo wiadomo, który ze wskaźników byłby w takiej sytuacji „ważniejszy" - należy 
domniemywać, że wskaźnik pbc, jako minimalny, powinien być jednak bezwzględnie 
zachowany. Taka niejednoznaczność może jednak prowadzić do różnych wątpliwości 
i niezgodności przy postępowaniach o pozwolenie na budowę. 

Proponuje się korektę wskaźnika maksymalnej powierzchni zabudowy i/lub wskaźnika 
minimalnej powierzchni biologicznie czynnej w celu doprowadzenia ich do wzajemnej 
zgodności. 

Ad 3. W 57 pkt 10 a (obsługa komunikacyjna, wskaźniki miejsc parkingowych) ustalono 
wskaźniki minimalnej liczby miejsc do parkowania. Przewidziano: 
- dla zabudowy usług edukacji 1 miejsce do parkowania na 5 zatrudnionych, 





- dla zabudowy usług sportu i rekreacji 1 miejsce do parkowania na 100 m2 
powierzchni użytkowej budynków usługowych, 
Co prawda ilość miejsc jest zależna od wielkości obiektu, jednak w ocenie organu taki 
wskaźnik jest stanowczo zbyt mały. Jeśli spróbujemy rozważyć działanie budynku o 
funkcji oświatowej (szkoła), to należy liczyć się z powszechną sytuacją, kiedy rodzice, 
jadąc do pracy, do-wożą dzieci do szkoły samochodem, a po południu je z niej 
odbierają. Dotyczy to zwłaszcza dzieci z klas początkowych I -III. Powoduje to 
zatrzymanie, a nieraz i krótki postój większej ilości samochodów pod szkołą, co 
odbywa się na ogół w jednym czasie, zwłaszcza w godzi-nach rannych. Należy więc 
zapewnić, poza miejscami dla pracowników, również pewną ilość miejsc 
ogólnodostępnych przy ulicy i jednoznacznie ustalić to w planie. 

Analogicznie, jeśli będziemy rozpatrywać usługi sportu i rekreacji w tym miejscu (hala 
sportowa, boiska), proponowany wskaźnik 1 miejsca na 100 m2 powierzchni użytkowej 
jest z pewnością zbyt mały. Dla organu nie jest jasne, dlaczego dla usług sportu i 
rekreacji przewidziano tak mały wskaźnik, a dla innych usług aż dwa i pół raza większy 
(tiret trzecie:Ddla pozostałej zabudowy usługowej 2,5 miejsca do parkowania na 100 
m2 powierzchni użytkowej budynków usługowych). Istotą tej funkcji są przecież 
zawody sportowe itp. imprezy, na których jednorazowo pojawia się duża ilość ludzi, 
a pewna ich część dojeżdża samochodami. 

Przyjęcie już na etapie uwarunkowań i projektowania zbyt małych wskaźników będzie 
generować duże kłopoty w późniejszym użytkowaniu inwestycji. 
Zbyt mała ilość miejsc postojowych będzie powodować ścisk, chaos i korki, a także 
zwiększy ryzyko wypadków. W miejscowym planie zagospodarowania, który będzie 
stanowić prawo miejscowe na wiele lat, rozwiązania przestrzenne Uak np. ilość 
stanowisk do parkowania) powinny odpowiadać aktualnym potrzebom społecznym. 

Proponuje się ponowne przeanalizowanie potrzeb parkingowych na tym terenie i 
ewentualne zwiększenie odnośnych wskaźników. 

Ad 4. Wskazany zapis 57 pkt 11 h ustala dość lakonicznie: 
system zaopatrzenia w ciepło - zaopatrzenie w ciepło z indywidualnych urządzeń 
zgodnie z 
przepisami odrębnymi. 
W ocenie organu ten skondensowany zapis niewiele ustala. Odesłanie do przepisów 
odrębnych jest działaniem właściwym, ale mało skutecznym, a w tym konkretnym 
przypadku oznacza odsunięcie trudnego zagadnienia zaopatrzenia w ciepło niejako 
poza obręb zainteresowań planu. Brak tu zarówno próby jednoznacznego określenia 
planowanych źródeł energii czy technologU, jaki odniesienia do ustalonych przepisami 
poziomów emisji. 

Powiat warszawski zachodni oraz gminy wchodzące w jego skład prowadzą politykę 
przestrzenną dążącą do poprawy jakości powietrza. Kwestia ta stanowi coraz 
poważniejszy problem aglomeracji warszawskiej, w tym także i gminy Łomianki. 
W tworzonych w ostatnich latach miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego jednostki samorządowe starają się precyzować swoje wymagania 
w tym zakresie. Jest to dobra okazja do podkreślenia gminnej polityki przestrzennej 
w tym zakresie. 





Proponuje się uzupełnienie cytowanego zapisu o zakaz (lub ścisły zakaz) stosowania 
urządzeń, technologii i instalacji, które nie spełniają określonych przepisami poziomów 
emisji, niezależnie od rodzaju źródeł energii. 

OD7 4 
Po o d • szka 




